
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Майкоп 
 
 

О проведении образовательного семинара  
по подготовке к участию в республиканском  
профессиональном конкурсе «Воспитатель  
года Адыгеи» в 2025 году 
 
 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Адыгея от 24.01.2025 года № 40 «Об организации и проведении в 
2025 году республиканского профессионального конкурса «Воспитатель года 
Адыгеи» (далее – Конкурс), в целях организованного проведения Конкурса и 
подготовки конкурсантов  к участию в Конкурсе 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести 6 и 7 февраля 2025 г. установочный образовательный 

семинар «Воспитатель года Адыгеи – 2025» (далее – образовательный 
семинар): 

6 февраля 2025 г. формат образовательного семинара – дистанционный. 
Ссылка для участия размещена в программе (прилагается); 

7 февраля 2025 г. формат образовательного семинара – очный. Место 
проведения: государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт 
повышения квалификации» (далее – АРИПК) (г. Майкопа, ул. Ленина, 15).  
Начало проведения семинара -  1000 ч.  

2. АРИПК (Тхагова Ф.Р.) организовать и провести образовательный 
семинар с участием победителей и призеров Конкурса прошлых лет.                          

3. Отделу развития общего образования, реализации региональных и 
этнокультурных особенностей Министерства образования и науки 
Республики Адыгея довести данный приказ до сведения руководителей 
муниципальных органов управления образованием. 



2 
 

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
обеспечить участие в образовательном семинаре педагогических работников, 
планирующих в 2025 году принять участие в Конкурсе, их наставников, 
методистов и специалистов органов управления образованием, курирующих 
дошкольное образование. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на                  
заместителя начальника отдела развития общего образования, реализации 
региональных и этнокультурных особенностей Министерства образования и 
науки Республики Адыгея Р.В. Евсину. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Заместитель 
Министра 

[SIGNERSTAMP1] 
 

А.А. Журавель 

 
 
 

 



Центр непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогических работников ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт  

повышения квалификации»

ПРОГРАММА 
установочного образовательного семинара 

«Воспитатель года Адыгеи – 2025» 

 Майкоп



«Наш воспитатель - наша действительность»
                                                                                                 М. Горький

Цель мероприятия: познакомить участников  с критериями и требованиями конкурсных 
испытаний, повысить уровень профессиональных компетенций педагогов в области 
организации образовательной деятельности дошкольников.

Телеграм-группа "Воспитатель года - 2025" для участников конкурса. 
Доступ по ссылке-приглашению: https://t.me/+X1lTNbB6SotjNThi

6 февраля: асинхронное изучение материалов в комнате "Skill-навигатор". 
Предоставление видеозаписей выступлений экспертов по темам конкурсных испытаний в 
течение дня. Предоставление доступа в "Skill-навигатор" до конца конкурсных испытаний.

6 февраля 2025 г. (теоретический семинар)

1.   «Публичное выступление.  Имидж педагога»
Максимова И.С., старший преподаватель ЦНППМ ПР ГБУ ДПО РА «АРИПК»
2. «Подготовка презентации»
Казаков О.А., методист ЦНППМ ПР ГБУ ДПО РА «АРИПК»
3. «Подготовка видеоролика»
Казаков О.А., методист ЦНППМ ПР ГБУ ДПО РА «АРИПК»
4.  Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми»  
Тлячева О.Ю., учитель-дефектолог МБДОУ № 18 «Специальный коррекционный 

детский сад для воспитанников с ограниченными возможностями здоровья» МО «Город  
Майкоп»

5. Конкурсное испытание «Просветительское мероприятие с родителями» 
Сухомлинова Т.А., методист ЦНППМ ПР ГБУ ДПО РА «АРИПК»

7 февраля 2025 г. 00 (семинар-практикум)
Время проведения:  10: Место проведения: ГБУ ДПО РА «АРИПК» г. Майкоп, ул. Ленина,15 

Приветственное слово (Бзасежева З.Х., консультант Министерства образования и 
науки Республики Адыгея)

1. Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми»  
Даценко Ю.И., воспитатель МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида» № 39  

МО «Город  Майкоп», призер конкурса Воспитатель года Адыгеи - 2023»
Каурина О.А., воспитатель МБДОУ "Детский сад № 32 "Соловушка" МО «Город  

Майкоп», Лауреат Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 
России»  -  2018» 

2. Конкурсное испытание «Просветительское мероприятие с родителями» 
Мищенко С.А., воспитатель МБДОУ “Детский сад общеразвивающего вида № 14 

”Зорька” МО “Кошехабльский район”,  победитель регионального этапа «Воспитатель 
года Адыгеи - 2024»

3. Конкурсное испытание «Мастер-класс» 
Айсагурова А.Н., старший воспитатель МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида № 24" , призер конкурса «Воспитатель года Адыгеи - 2019»

                                                   

https://t.me/+X1lTNbB6SotjNThi

